DIÁRIO OFICIAL Nº 33676   17Quinta-feira, 09 DE AGOSTO DE 2018

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 637/2018 – GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 521/2018
- GAB/DG/HOL, publicada no DOE n° 33655 de 12/07/2018 e.
R E S O L V E:
REVOGAR, a partir de 07/08/2018, os termos da Portaria nº
705/2016 de 02/08/2016, que designa a servidora KAREN
BIANCA DA SILVA REIS, Enfermeiro, matrícula nº 5920896/1,
pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, para responder
como Assessora da Superintendência do Instituto de Oncologia
deste Hospital.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 07 de agosto de 2018.
ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR
Diretor Geral do HOL em exercício

Protocolo: 347638
PORTARIA N° 639/2018 – GAB/DG/HOL.

O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº 521/2018
- GAB/DG/HOL, publicada no DOE n° 33655 de 12/07/2018 e;
CONSIDERANDO a necessidade de Reestruturação dos Serviços
de Terapia Ocupacional e Fisioterapia, do Hospital Ophir Loyola.
RESOLVE:
CRIAR a partir de 07/08/2018 a Divisão de Terapia Ocupacional
desvinculando-a da Divisão de Fisioterapia, com a fi nalidade de
promover prevenção, tratamento e reabilitação de indivíduos
portadores de alterações cognitivas, afetivas, perceptivas e
psicomotoras, bem como a autonomia da terapia ocupacional no
âmbito hospitalar.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Hospital Ophir Loyola.
Em, 07 de agosto de 2018.
ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR
Diretor Geral do HOL, em exercício

Protocolo: 347639
PORTARIA Nº 631/2018 – GAB/DG/HOL

O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 521/2018
- GAB/DG/HOL, publicada no DOE nº 32655 de 12/07/2018 e;
CONSIDERANDO o objetivo de redefi nir o fl uxo interno e
responsabilidades Técnicas e Clínicas do Hospital Ophir Loyola
R E S O L V E :
DETERMINAR, a partir de 07/08/2018, a subordinação à Diretoria
Clínica, os serviços relacionados a baixo.
CENTRO DE NEURO CIRURGIA
CENTRO DE NEUROLOGIA
CENTRO DE NEFROLOGIA
CENTRO DE TERAPIA RENAL SUBSTITUTIVA - TRS
DIVISÃO DE CIRURGIA VASCULAR
BANCO DE OLHOS
DIVISÃO DE OFTALMOLOGIA - TX
DIVISÃO DE ENDOSCOPIA
DIVISÃO DE OTORRINOLARINGOLOGIA
DIVISÃO DE ARQUIVO MEDICO - DAME
DEPARTAMENTO DE AMBULATÓRIO
DIVISÃO DE DIAGNOSTICO POR IMAGEM - DDI
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 07 de agosto de 2018.
ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR
Diretor Geral do HOL em exercício

Protocolo: 347662
PORTARIA N° 633/2018 – GAB/DG/HOL

O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 521/2018
- GAB/DG/HOL, publicada no DOE n° 33655 de 12/07/2018 e.
CONSIDERANDO o objetivo de redefi nir fl uxo interno e
responsabilidades técnicas e Clínicas do Hospital Ophir Loyola.
R E S O L V E :
DETERMINAR, a partir de 07/08/2018, a subordinação à
Superintendência do Instituto Central/SIC, os serviços
relacionados a abaixo:
1-CENTRO DE SUPORTE DE ENFERMAGEM
2-DIVISÃO DE FARMÁCIA
3-CENTRO DE ANÁLISE CLINICAS
4-LABORATÓRIO DE BIOLOGIA MOLECULAR
5-DIVISÃO DE NUTRIÇÃO E DIETÉTICA
6-DIVISÃO DE SERVIÇO SOCIAL
7-DIVISÃO DE PSICOLOGIA

8-DIVISÃO DE FISIOTERAPIA
9-DIVISÃO DE TERAPIA OCUPACIONAL
10-DIVISÃO DE ODONTOLOGIA
11-AGÊNCIA TRANSFUSIONAL
12-DIVISÃO DE LAVANDERIA
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 07 de agosto de 2018.
ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR
Diretor Geral do HOL em exercício

Protocolo: 347631
PORTARIA Nº 632/2018 – GAB/DG/HOL

O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 521/2018
- GAB/DG/HOL, publicada no DOE nº 32655 de 12/07/2018 e;
CONSIDERANDO o objetivo de redefi nir o fl uxo interno e
responsabilidades Técnicas e Clínicas do Hospital Ophir Loyola.
R E S O L V E :
DETERMINAR, a partir de 07/08/2018, a subordinação à
Superintendência do Instituto de Oncologia/SIO, os serviços
relacionados a baixo.
01- CENTRO DE RADIOTERAPIA
02- ONCOLOGIA CLINICA
03- CLINICA DE CUIDADOS PALIATIVOS ONCOLÓGICOS – CCPO
04- DIVISÃO DE HEMATOLOGIA
05- CIRURGIA GERAL ONCOLÓGICA
06- DIVISÃO DE CIRURGIA CABEÇA E PESCOÇO
07- DIVISÃO DE CIRURGIA TORÁCICA
08- DIVISÃO DE MASTOLOGIA
09- DIVISÃO DE GINECOLOGIA ONCOLÓGICA
10- CENTRO DE UROLOGIA
11- DIVISÃO DE ORTOPEDIA ONCOLÓGICA
12- DIVISÃO DE MEDICINA NUCLEAR
13- DIVISÃO DE PATOLOGIA
14- DIVISÃO DE ANESTESIOLOGIA
15-DIVISÃO DE BLOCO CIRÚRGICO
16- DIVISÃO DE MATERIAL E ESTERILIZAÇÃO - DME
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 07 de agosto de 2018.
ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR
Diretor Geral do HOL em exercício

Protocolo: 347672

DESIGNAR SERVIDOR
PORTARIA Nº 635/2018-GAB/DG/HOL.

O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº 521/2018 -
GAB/DG/HOL, publicada no DOE n° 33655 de 12/07/2018.
RESOLVE:
DESIGNAR a partir de 07/08/2018, o servidor SALOMÃO GEORGES
BARROS KAHWAGE Cargo Comissionado (Assessor Especial III),
matrícula nº 57190470/2, pertencente ao Quadro de Pessoal
Ativo da Casa Civil, para responder pela Superintendência do
Instituto Central/SIC deste Hospital.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 07 de agosto de 2018.
ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR
Diretor Geral do HOL, em exercício

Protocolo: 347637
PORTARIA Nº 638/2018 – GAB/DG/HOL.

O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 521/2018
- GAB/DG/HOL, publicada no DOE n° 33655 de 12/07/2018 e.
R E S O L V E:
DESIGNAR a partir de 07/08/2018, a servidora KAREN BIANCA
DA SILVA REIS, Enfermeiro, matricula nº 5920896/1, pertencente
ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, para exercer a função de
Assessora da Superintendência do Instituto de Central/SIC deste
Hospital.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Hospital Ophir Loyola.
Em, 07 de agosto de 2018.
ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR
Diretor Geral do HOL em exercício

Protocolo: 347642
PORTARIA Nº 636/2018 – GAB/DG/HOL.

O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 521/2018
- GAB/DG/HOL, publicada no DOE n° 33655 de 12/07/2018 e.
R E S O L V E:
DESIGNAR a partir de 07/08/2018, o servidor MARIO DE
NAZARETH CHAVES FÁSCIO, Médico e Superintendente do
Instituto Central, matricula nº 3257835/3, pertencente ao
Quadro de Pessoal Ativo do HOL, para exercer a função de
Assessor da Diretoria Geral deste Hospital.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Hospital Ophir Loyola.
Em, 07 de agosto de 2018.
ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR
Diretor Geral do HOL em exercício

Protocolo: 347646

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 542/2018–GAB/DG/
HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas
atribuições que lhe foram designadas através da Portaria nº 402-
GAB/DG/HOL publicado no DOE nº 33.629 de 04 de junho de
2018 e aquelas previstas na Lei Estadual nº 6.826/2006 e ainda;
RESOLVE:
Designar a servidora desta Autarquia, POLYANA DOS PASSOS
PONTES, matrícula nº 59252642/HOL, médica, coordenadora
da Agência Transfusional, e no seu impedimento a servidora
DILMA NAZARÉ PAVÃO ALMEIDA, matrícula nº 57230404/1,
Assistente Administrativo, ambas lotadas na Agencia
Transfusional do Hospital Ophir Loyola, para a função de Fiscais
do Contrato nº 156/2018-HOL, fi rmado com a empresa
GRIFOLS BRASIL LTDA, cujo objeto é a aquisição de material de
técnica em gell test para Agência Transfusional - Processo nº
2017/444016.
ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR
Diretor Geral em exercício

Protocolo: 347755
PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 581/2018–GAB/DG/
HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas
atribuições que lhe foram designadas através da Portaria nº 402-
GAB/DG/HOL publicado no DOE nº 33.629 de 04 de junho de
2018 e aquelas previstas na Lei Estadual nº 6.826/2006 e ainda;
RESOLVE:
Designar o servidor desta Autarquia CESAR COLLYER
CARVALHO, Médico, matrícula 1032/IOL, Chefe do CTI do
Hospital Ophir Loyola, e no seu impedimento a servidora SÔNIA
MARCIA COSTA BECKMAN NERY, Administradora, matrícula
nº 5896930/3, ambas lotadas na Divisão de CTI Hospital Ophir
Loyola, para a função de Fiscais do Contrato administrativo
nº 157/2018-HOL, fi rmado com a empresa BLB ELETRÔNICA
LTDA, cujo objeto é a prestação de serviços de manutenção
preventiva e corretiva, com reposição integral de peças, de
25 (vinte e cinco) equipamentos de VENTILAÇÃO PULMONAR,
localizados no Centro de Terapia Intensiva (CTI) do HOSPITAL
OPHIR LOYOLA, para atender o período de 12 meses. Processo
nº 2018/224.124.
ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR
Diretor Geral em exercício

Protocolo: 347750
PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 642/2018–GAB/DG/
HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas
atribuições que lhe foram designadas através da Portaria nº 402-
GAB/DG/HOL publicado no DOE nº 33.629 de 04 de junho de
2018 e aquelas previstas na Lei Estadual nº 6.826/2006 e ainda;
RESOLVE:
Designar a servidora desta Autarquia, ELISANGELA DE NAZARÉ
BULHÕES DA SILVA, Administradora, matrícula nº 572304031/
HOL , e no seu impedimento o servidor ELIELSON REGÔ DAS
NEVES, matrícula nº 57229856/1/HOL, ambos lotados na
Divisão de Manutenção do Hospital Ophir Loyola, para a função
de Fiscais do Contrato administrativo nº 163/2018 – HOL,
fi rmado com a empresa WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS
DO NORTE LTDA, que têm com objeto o fornecimento continuado
de gases medicinais liquefeitos,com comodato dos dispositivos
de armazenamento e operação dos sistemas debaterias reservas
de oxigênio; ar medicinal e demais gases especiais aplicados
atualmente nas áreas assistenciais do HOL e NAEE, pelo período
de 12 meses. Processo nº 2018/253.886/HOL.
ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR
Diretor Geral em exercício

Protocolo: 347789

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 157/2018-HOL
Objeto: Manutenção preventiva e corretiva, com reposição
integral de peças, de 25 (vinte e cinco) equipamentos de
ventilação pulmonar localizados no centro de terapia intensiva
(CTI) do HOSPITAL OPHIR LOYOLA.
Valor Global: R$ 183.600,00 (cento e oitenta e três mil seiscentos
reais)
Data Assinatura: 01/08/2018
Vigência: 01/08/2018 até 31/07/2019
Processo Licitatório nº 2018/224.124, Inexigibilidade de
Licitação nº 009/2018, com fundamento no Art. 25, caput, da
Lei nº 8.666/93.
Orçamento: 10.122.1297.8338.3390.39 Fonte: 0103/0269
Contratado: BLB ELETRÔNICA LTDA, com sede na Rua
Domingos Marreiros, nº 738, Bairro do Umarizal, Belém/PA,
CEP: 66.055-210, Fone/Fax: (91) 3224-9800, inscrita no CNPJ
sob o nº 04.220.505/0001-12
Ordenador em Exercício: ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR

Protocolo: 347748